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BESLUTSÄRENDEN  

 

§ 2  Fallskyddsmattor av gummi i parklekar 

Svar på medborgarförslag 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett 

medborgarförslag från Elin Ströberg och Elina Dagaris om fallskyddsmattor av gummi i 

parklekar. 

 

Ärendet 

I ett medborgarförslag tar Elin Ströberg och Elina Dagaris upp en granskning från 

Naturskyddsföreningen som visar att fallskyddsmattor av gummi i parklekar innehåller 

potentiellt hälso- och miljöfarliga ämnen. Förslagsställarna vill därför bland annat att 

nämnden byter ut gummimattor i ett par parklekar och stoppar nya mattor och konstgräs i 

väntan på analys. 

 

Stadens krav på tillgänglighet i våra parker är höga. I dagsläget ser förvaltningen ingen 

möjlighet att uppfylla både kraven på tillgänglighet och underlagets stötdämpande förmåga 

vid användning av naturmaterial som fallskydd. Förvaltningen använder det instrument som 

staden beslutat om vid miljöbedömning av fallskyddsmattor. Ett naturmaterial som uppfyller 

både tillgänglighets- och säkerhetskrav är välkommet med tanke på både miljö och 

anläggningskostnader.   

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-08-21. 

Dnr 1.2.4-141/2017 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V), Daniel Harc m fl (S) och Anita Jonsson m fl (MP) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Särskilt uttalande 

Lars Bäck (V), Daniel Harc m fl (S) och Anita Jonsson m fl (MP) 

 

De rödgröna partierna i Farsta Stadsdelsnämnd delar den oro som författarna till 

medborgarförslaget för fram och vill också se andra bättre alternativ till fallskydd på 

lekplatser samt underlag på idrottsplatser. Vi vet att Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen har 

studerat två aspekter; den kemiska (hälso- och miljömässiga) samt även spridningen 

av mikroplaster. När det gäller de kemiska aspekterna så började kemikaliecentrum utforma 

riktlinjer förra året och dessa kommer nu att kompletteras med information om kemiskt 

innehåll. Just nu inväntas resultaten av kemiska analyser av ett antal granulattyper som 
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används på stadens fotbollsplaner samt granulat som används som fallskydd på 

lekplatser. Angående spridningen av mikroplaster så är det en större fråga som kräver en 

stadsövergripande utredning. Parallellt med detta har Idrottsförvaltningen tittat på 

driftsfrågan av planerna samtidigt som nämnden uttalat att de vill se en lösning på frågan om 

uppsamling av granulat och en säker skötsel av planerna, bland annat testas nu filter på 

Vårbergs IP. 

 

 

 

  


